
^os" 

o 
qtr 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS (T7 Fls.- lé"\ 
; O Agente de Contratação e Equipe de Apoio foi designada através da Portaria ng 109fi de 15.01.20243 

FKULtSSU AUMININ I KA I IVU N" U9Z/20Z4 — OPTO. DE LICITAÇOES/ SEC. EDUCAÇA0 

Inexigibilidade no 0002/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 08 de Novembro de 2024 

DESPACHO N° 00022/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação n° IN00022/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR ATIVIDADES EDUCATIVAS E INTERATIVAS 
QUE DESPERTEM A FASCINAÇÃO DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 E II DAS 
UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, EXPLORANDO 
CONCEITOS RELACIONADOS A PLANETAS, ESTRELAS, GALÁXIAS, E OUTROS ASPECTOS DA 
ASTRONOMIA, DURANTE O EVENTO DA FLICAB- FESTA LITERÁRIA DE CABACEIRAS, DE 12 A 
14 DE DEZEMBRO; com base nos elementos constantes da exposição de motivos correspondente 
fundamentados na Lei Federal n° 14 133, de 1° de Abril de 2021, a qual sugere a contratação de: 

- URANIA PLANETARIO MOVEL ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA. 
23.604.958/0001-97 
Valor: R$ 15.800,00 

Publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MAR CONE CASTRO-DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

• 

vç. uenerai José Pessoa, sul - .entro - Laoaceiras LEr. Ce.40U tJUV 
rn ff nnn r•eurk 1 K10. AO -7A .1 /Ar1/11 

. C, 



„...,,,,„ 
. 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS .(g)

.•, .... _ ,--. gns
 
c., -,

0 Agente de Contratação e Equipe de Apoio fui designada através da Portaria n° 1096 de 15.01.2024 -. CPL a' 
o ce, 

----”' 
o 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 092/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. EDUCAÇÃO 
f 

Inexigibilidade n° 00022/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 08 de Novembro de 2024. 

DESPACHO N° IN 00022/2024 - 01 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Inexigibilidade n° IN00022/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR ATIVIDADES EDUCATIVAS E 
INTERATIVAS QUE DESPERTEM A FASCINAÇÃO DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II 
DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, EXPLORANDO 
CONCEITOS RELACIONADOS A PLANETAS, ESTRELAS, GALÁXIAS, E OUTROS ASPECTOS DA 
ASTRONOMIA, DURANTE O EVENTO DA FLICAB- FESTA LITERÁRIA DE CABACEIRAS, DE 12 A 
14 DE DEZEMBRO: com base nos elementos constantes do processo correspondente. a: 

- URANIA PLANETARIO MOVEL ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA. 
23.604.958/0001-97 
Valor: R$ 15.800,00 

Publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MARCONE CÀ-STRO DA ROCHA 
PrefeitQ_Constituc lona I _...--

Pç. General José Pessoa, sh - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ Ng: 08.702. - . 


